
LIETUVOS RESPUBLIKOS SEIMAS
Projektas Nr. 

REZOLIUCIJA

DĖL NESKRAIDYMO ZONOS SUKŪRIMO UKRAINOS ORO ERDVĖJE

2022 03 ... d. Nr.

Vilnius

Lietuvos Respublikos Seimas, solidarizuodamasis su 2022 03 14 d. Estijos Parlamento 
priimta rezoliucija, išreiškia paramą Ukrainos valstybės gynėjams ir žmonėms jų kovoje su 
nusikalstamą karą pradėjusia Rusijos Federacija ir ragina parodyti absoliučią paramą Ukrainai jos 
kare už jos nepriklausomybės išsaugojimą,  laisvę, suverenitetą ir teritorinį vientisumą.

Seimas pabrėžia, kad Rusijos Federacijos neišprovokuota agresija ir karinė veikla yra 
nusikaltimas taikai, kuriam nėra senaties termino, ir kad už visus įvykdytus karo nusikaltimus turės 
būti baudžiama.

Seimas prašo JT narių, ypač NATO valstybių, nedelsiant imtis veiksmų siekiant sukurti 

neskraidymo zoną, kad būtų išvengta masinių civilių aukų Ukrainoje, pradedant buvusių Varšuvos 
bloko narių sovietinės gamybos naikintuvų pardavimu Ukrainai, nes to kasdien prašo Ukrainos 
Prezidentas V. Zelenskis.

Seimas ragina visus nacionalinius parlamentus priimti pareiškimus, kuriuose jų 
vyriausybės raginamos paremti papildomų sankcijų įvedimą Rusijos Federacijai ir agresijoje 
dalyvaujančiai Baltarusijos Respublikai.

Seimas ragina nedelsiant įvesti visapusį prekybos embargą Rusijos Federacijai ir 

Baltarusijos Respublikai, kuris apribotų valstybių agresorių galimybes kariauti.

Seimas ragina valstybes uždaryti savo oro erdvę ir uostus Rusijos Federacijos orlaiviams 
ir laivams.

Seimas ragina Europos Tarybos Parlamentinės Asamblėjos narius balsuoti už Rusijos 

Federacijos pašalinimą iš Europos Tarybos narystės, o valstybes nares nedelsiant priimti atitinkamą 
sprendimą.

Seimas ragina suteikti Ukrainai narystės NATO gaires.

Seimo Pirmininkė Viktorija Čmilytė-Nielsen

Teikia Seimo nariai:

Petras Gražulis


	59878.docx

